4
7.8. При досрочном прекращении образовательных отношений Исполнитель в трехдневный

срок после издания приказа об отчислении выдает Получателю справку об обучении в соответствии с
ч. 12 ст. 60 Федерального закона.

VIII. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все ссоры и разногласия, возникающие между Сторонами в рамках Договора или в связи

с ним, в том числе касающиеся его заключения, изменения, исполнения, нарушения, расторжения или
признания недействительным, подлежат разрешению компетентным судом в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

IX. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и прекращает свое

действие на основании положений раздела VII Договора.
9.2. Действие Договора приостанавливается в случае предоставления Получателю в

соответствии с законодательством академического отпуска, отпуска по уходу за ребенком и др. на весь
срок такого отпуска.

X. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Исполнитель не несёт ответственности за трудоустройство Получателя после окончания

обучения, но по желанию последнего может ему способствовать.
10.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору оформляются в виде письменного

дополнительного соглашения.
10.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каясдый из которых имеет одинаковую

юридическую силу.
10.4. В случае изменения фамилии, имени, отчества, адреса проживания, места регистрации

Получатель должен письменно сообщить в бухгалтерию Исполнителя новые данные.
XI. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Исполнитель: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Луганский государственный педагогический университет», 291011, Российская
Федерация, ЛНР, г. Луганск, ул. Оборонная, 2; тел. 8 (8572) 34-10-39.

ОГРН: 1229400052727; ИНН/КПП: 9403013922 / 940301001; ОКПО: 53644816; Лицевой счет:
20836НЛ4И90; Расчетный счет 03214643000000018300; Байк: Отделение Луганск Банка России//УФК
по Луганской Народной Республике, г. Луганск; БИК 044371902; Корреспондентский счет
40102810245370000096; ОКТМО: 43701000001; КБК 00000000000000000130.».

Заказчик: .....................-----------------(фаяплия;тшя, отчесшо, дата, год рождения, дшадошн адрес; моои-плюш телефон физического лнод)

------------------------- :----------------------------- (ндяненованис. юридический адрес, пьлиыерскытгт юридического ящд)

Паспорт_______________________ , выданный_______________________________ ___________________
КО! ДЦ 11ЩД4Н uilciiopr)

Идентификационный
Получатель:

номер налогоплательщика_____ ___________________________________________
•(фщцицш.'инн,' отчество, дцтя, год рождения; дошшнлй адрес, ьгобильный телсфону

(дата, год рождения)'

-------------------------------------------------------------------------------- (домашний адрес, мобильный телефон)

Паспорт , выданный
(Кем и когда Выдан иасйОрТ)

Идентификационный номер налогоплательщика____ _________
ХП. ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

Ректор

Ж.В. Марфина
“(ПОД1ШСБТ (иницпаиЕглраяилия)-

М.П.

Получатель:

С Договором ознакомлен (а)
■(Ш<ИЩ1Ш1Ы.'ф1КШТП1>1Т(иоднисБ)"

ДОГОВОР № _____
на оказание платных образовательных услуг

г. Луганск «_____ »_________________20 г.

-----------------------------------------(фцкпгписньы. отчеитао физического лшш. степсиьрудстаи. опека, попечительство)---------------------------------------

. (полное нанмснишнше юуидичсскоголгщд, кошрие 'зшшзшшет образовательную услугу)

■далее - Заказчик, в интересах --------------------------------- (фамилия, Hili. «ичемьо физического мои)--------------------------
далее - Получатель, и

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Луганский государственный педагогический университет», лицензия на осуществление
образовательной деятельности № Л035-00115-77/00653794, выданная Федеральной службой по надзору
в сфере образования и науки 13 сентября 2023 г., действующая до 01 января 2026 г., в лице ректора
Марфиной Жанны Викторовны, действующего на основании Устава, далее - Исполнитель, при
совместном упоминании - Стороны, а по отдельности - Сторона, на основании сг. 54 Федерального
закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и
дополнениями) (далее - Федеральный закон) заключили настоящий договор на оказание платных
образовательных услуг (далее - Договор) о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства оказать Заказчику образовательные услуги

(далее - Образовательные услуги) - осуществить обучение Получателя по______ _______
(далее - Программа),

-----------------------------------------------------Ппшмеяиватм: обраэдватоннвй цдопшмы)------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------ццгппуте, иц факультете)

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Луганский государственный педагогический университет» (далее - Университет), а Заказчикобязуется
оплатить Исполнителю за обучение сумму в соответствии с положениями раздела II настоящего
Договора.

1.2. Основные характеристики Программы:
1.2.1. Уровень Программы

г г г ------------ (бшашвриат, едццншилег.'иш ueipaiypa, шдгопмка ирфоа дшаей ияцшфшашяя)

1.2.2. Направление подготовки/специальносгь___________________ ______________________
-------------------------------------------------------------------(код, ншшенишшье сшщцлшкта)—-------------------------------------- -

1.2.3. Профиль подготовки/специализация______________________________________________
^язтшеновашытпЕшспцвашш)-

1.2.4. Форма обучения: (.очная, заочная)

1.2.5. Срок освоения Программы (продолжительность обучения) по учебному плану для
Получателя на момент подписания Договора составляет:______ года_________месяцев.

1.2.6. Сроки оказания Образовательных услуг определяются датой зачисления Получателя на
обучение и датой его отчисления из числа лиц, обучающихся в Университете на основании
соответствующих приказов.

1.3. Продолжительность учебного года составляет 12 месяцев с учётом учебного периода 10
месяцев (учебные дни, дни проведения промежуточного и итогового контроля), выходных, праздничных
и каникулярных дней.

П. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1 Цена Договора устанавливается в российских рублях.
2.2. Полная стоимость Образовательных услуг за весь период обучения Получателя составляет:

руб., руб.,
Тинфрнлл)------Г ------------------------------------------------------ - —Щртпишо)

НДС не облагается на основании п. 14 ч. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.
Цена Договора является твердой и не подлежит изменению в течение срока действия Договора, за

исключением увеличения стоимости платных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного
основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период
(ч. 3 ст. 54 Федерального закона).

2.3. В цену Договора входят все расходы, связанные с выполнением Исполнителем
обязательств по Договору, включая расходы на учебно-методические материалы, уплату налогов и
других обязательных платежей, которые Исполнитель должен выплатить в связи с выполнением
обязательств по Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.4. Оплата Образовательных услуг производится в форме безналичных расчетов через
банковские учреждения за счет сертификата на материнский (семейный) капитал серии
_____________________ №_____________ , выданного « »_____ 20___ г. на имя:
---------------------------------------------------------------- (фаин,11ш,зык'и(чее1цц;1ша.'ва,чке1шииьццнс€р|яфшит') ------ ----

за период обучения с « »_____ 20 г. по «_____ ,»,_____20___ г. в сумме______________________
(еуцца цифрами и npuimHipr

2
путем перечисления денежных средств на счёт Исполнителя до «______ »___________ 20___г.

2.5. При частичной оплате стоимости Образовательных услуг по настоящему Договору
последующая оплата может производиться по выбору Заказчика в следующем порядке:

2.5.1. за счет сертификата на материнский (семейный) капитал в соответствии с п. 2.4 Договора.
2.5.2. в форме безналичных расчетов через банковские учреждения в установленные Договором

сроки:
- ежегодно - путем предоплаты за каждый следующий год (курс) обучения: до двадцать пятого

августа текущего календарного года;
- посеместрово - путём предоплаты за каждый следующий семестр: до двадцать пятого августа

и до двадцать пятого января текущего семестра соответствующего календарного года.
_ 2.6. При оплате очередного периода обучения Получателя за счет сертификата на материнский

(семейный) капитал Заказчик обязан не менее чем за 30 (тридцать) дней до окончания оплаченного
периода обратиться в отдел бухгалтерии Исполнителя для заключения соответствующего
дополнительного соглашения к Договору.

2.7. В случае досрочного расторжения (прекращения) настоящего Договора (независимо от
оснований) часть средств, которые были внесены Заказчиком, как предоплата, возвращается Заказчику.

2.8. В случае перевода Получателя в пределах Университета на обучение по другому
направлению подготовкп/специальности, на иную форму обучения, образовательную программу,
остаток уплаченных средств может быть зачтён в качестве оплаты за последующее обучение.

2.9. В случае пропусков Получателем учебных занятий в течение срока обучения, независимо
от причин пропусков, полученная Исполнителем плата за время пропусков не возвращается.

2.10. В случае перерывов в обучении по причине отпусков (академических, по уход}' за
ребенком и др.) сумма средств, внесенных Заказчиком за обучение в виде предоплаты, сохраняется. По
возобновлению обучения остаток средств засчитывается как оплата за последующее обучение.

2.11. Датой оплаты оказанных Образовательных услуг считается дата списания денежных
средств со счета Заказчика (лицевого счета получателя средств федерального бюджета).

Ш. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. привлекать для преподавания дисциплин, предусмотренных Программой, на договорной

основе высококвалифицированных специалистов из числа руководителей и ведущих специалистов
государственных органов, а также преподавателей российских и иностранных образовательных
организаций;

3.1.2. досрочно прекратить образовательные отношения в случаях:
- применения к Получателю отчисления как меры дисциплинарного взыскания за

невыполнение обязанностей по добросовестному освоению Программы и выполнению учебного плана,
- просрочки Заказчиком оплаты стоимости Образовательных услуг;
- если надлежащее исполнение обязательства по оказанию Образовательных услуг стало

невозможным вследствие действий (бездействия) Получателя.
3.2. Исполнитель обязуется:
3.2.1. оказать Получателю. Образовательные услуги в полном объёме Программы и обеспечить

соответствие Образовательных услуг установленным требованиям к качеству подготовки обучающихся,
установленных Федеральными государственными образовательными стандартами высшего
образования (далее - ФГОС ВО);

3.2.2. соблюдать права и свободы Получателя;
3.2.3. предоставить Получателю возможность бесплатного пользования библиотечно­

информационными ресурсами, учебной, производственной, научной базой Исполнителя;
3.2.4. предоставлять Получателю академический и другие вады отпусков на основания и в

порядке, установленном нормативными правовыми актами;
3.2.5. информировать Получателя о правилах и требованиях по организации предоставления

Образовательных услуг, об их качестве и содержаний, о правах и обязанностях Сторон при
предоставлении и получении таких услуг;

3.2.6. сформировать государственную экзаменационную комиссию и провести по итогам
обучения итоговую аттестацию Получателя, прошедшего обучение;

3.2.7. выдать Получателю документ об образовании и о квалификации установленного образца
при успешном прохождении государственной итоговой аттестации;

3.2.8. своими силами й за свой счёт устранять допущенные по его вине в оказанных
Образовательных услугах недостатки;

3.2.9. представлять по требованию Заказчика и Получателя необходимую документацию,
относящуюся к Образовательным услугам по Договору, и создавать условия для проверки хода оказания
Образовательных услуг;

3.2.10. возвратить Заказчику в случае досрочного расторжения (прекращения) настоящего
Договора (независимо от оснований) часть средств, которые были внесены Заказчиком как предоплата
за оказание Образовательных услуг,

IV. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
4.1. Заказчик имеет право требовать от Исполнителя:
4.1.1. предоставления Образовательных услуг Получателю по основным профессиональным

образовательным программам высшего образования по выбранному . направлению
подготовки/специальности в соответствии с ФГОС ВО и локальными нормативными правовыми актами
Исполнителя;

4.1.2. обеспечения своих прав, а также прав Получателя;
4.1.3. выдачи Получателю документа об образовании и/или о квалификации установленного

3
образца при условии выполнения Получателем учебной нагрузки в объёме, необходимой для получения
определённого уровня высшего образования,

4.1.4. информирования Получателя о правилах и требованиях относителько организации
оказания Образовательных услуг, их качестве и содержании, о правах и обязанностях Получателя во
время оказания и получения Образовательных услуг.

4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. своевременно и в полном объёме вносить плату за предоставление Образовательных

услуг в порядке и в сроки, установленные разделом П настоящего Договора.
V. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОЛУЧАТЕЛЯ

5.1. Получатель имеет право:
5.1.1. на обучение по Программе по выбранному направлению подготовкиАпециалыюсти в

соответствии с ФГОС ВО и локальными нормативными правовыми актами Исполнителя,
5.1 2. направлять Исполнителю запросы о ходе исполнения настоящего Договора с целью

контроля оказываемых Образовательных услуг;
5.1.3. на уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм «физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;
5.1.4. академический отпуск, отпуск по беременности и родам, отпуск по уходу за ребёнком до

достижения им возраста трёх лет в соответствии с действующими нормативными правовыми актами;
5.1.5. иные академические права, предусмотренные Федеральным законом, иными

нормативными правовыми актами и локальными нормативными правовыми актами Университета.
5.2. Получатель обязуется:
5.2.1. добросовестно осваивать Программу, осуществлять самостоятельную подготовку к

занятиям, выполнять задания, данные в рамках Программы;
5.2.2. выполнять требования Устава, Правил внутреннего распорядка, Правит проживания в

общежитиях и иных локальных нормативных правовых актов Университета по вопросам организации и
осуществления образовательной деятельности;

5.2.3. уважать честь и достоинство других обучающихся и работников Университета, не
создавать препятствий для получения образования другими обучающимися;

5.2.4. бережно относиться к имуществу Университета;
5.2.5. в пятидневный срок с момента возникновения обстоятельств, лишающих Получателя

возможности продолжать обучение, письменным заявлением уведомить об этом Исполнителя.
VI. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

ЗА НЕВЬШОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ВЫПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются Сторонами

путем переговоров, а при не достижении согласия - в судебном порядке по месту нахождения
Университета.

УП. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Образовательные отношения прекращаются в связи с отчислением Получателя из

Университета:
7.2.1. в связи с получением образования (завершением обучения);
7.2.2. досрочно по основаниям, установленным п. 7.3 настоящего раздела.
7.3. Образовательные отношения могут быть прекращены досрочно в следующих случаях:
7.3.1. по инициативе Получателя или Заказчика, в том числе в случае перевода Получателя для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую
образовательную деятельность;

7.3.2. по инициативе.Исполнителя, в случае применения к Получателю, достигшему возраста
пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Получателем
по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой
образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения
порядка приема в Университет, повлекшего по вине Получателя его незаконное зачисление в
Университет;

7.3.3. по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, в том числе в случае ликвидации
Университета.

7.4. Досрочное прекращение образовательных отношений по инициативе Получателя или
Заказчика не влечет за собой возникновение каких-либо дополнительных, в том числе материальных,
обязательств Получателя и Заказчика перед Исполнителем, если иное не предусмотрено федеральными
законами.

7.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии
полного возмещения Заказчику убытков.

7.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты
Исполнителю фактически понесенных им расходов.

7.7. Основанием для прекращения образовательных отношений является приказ Университета
об отчислении Получателя. В таком случае настоящий Договор расторгается на основании
соответствующего приказа об отчислении Получателя из Университета. Права и обязанности
Получателя, предусмотренные законодательством об образовании и локальными нормативными актами
Исполнителя, прекращаются с даты отчисления Получателя из Университета.